8

                                                                                   проект
СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

   от    «   »    октябрь      2014 года                                            №
Об инициировании вопроса о
преобразовании муниципальных

образований на территории

муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 13 федерального закона от 6 октября 2003года

№ 131-ФЗ « об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации территории муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, на основании Устава муниципального образования «Сычевский район»Смоленской области

Сычевская районная Дума
РЕШИЛА:

           1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований,расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, путем объеденения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований:

- муниципальное образование Никольское сельское поселение Сычевского района Смоленской области, муниципальное образование Субботниковское сельское поселение Сычевского района Смоленской области, и  муниципальное образование Хлепенское сельское поселение Сычевского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Никольское сельское поселение Сычевского района Смоленской области с административным центром - д.Никольское
- муниципальное образование Дугинское сельское поселение Сычевского района Смоленской области,  и муниципальное образование Суторминское  сельское поселение Сычевского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Дугинское  сельское поселение Сычевского района Смоленской области с административным центром - д.Дугино

- муниципальное образование Караваевское сельское поселение Сычевского района Смоленской области, муниципальное образование Бехтеевское сельское поселение Сычевского района Смоленской области, муниципальное образование Середское  сельское поселение Сычевского района Смоленской области и  муниципальное образование Вараксинское  сельское поселение Сычевского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Караваеское сельское поселение Сычевского района Смоленской области с административным центром - д.Караваево

- муниципальное образование Мальцевское сельское поселение Сычевского района Смоленской области и  муниципальное образование Лукинское сельское поселение Сычевского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Мальцевское сельское поселение Сычевского района Смоленской области с административным центром - д.Мальцево

2.Направить настоящее решение представительным органам объединяемых поселений для выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований путем объеденения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.

3.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                 П.В.Князев